



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 1 -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2024-PMJ PREGÃO Nº 12/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa AGUIA SEG ELETRÔNICA LTDA, inscrito no CNPJ nº 51.815.211/0001-13.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para Contratação de Empresa especializada em Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelhos, instalação e desinstalação de Ar Condicionado dos Prédios Públicos do Município e fornecimento de peças e acessórios;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
LOTE: 001 - Lote 001	1	15033	HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTU'S	SERVIÇO	SERV	3,00	182,30	546,90
LOTE: 001 - Lote 001	2	15034	HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 ATÉ 24.000 BTU'S	SERVIÇO	SERV	56,00	94,70	5.303,20
LOTE: 001 - Lote 001	3	15035	CARGA DE GÁS DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTU'S	SERVIÇO	SERV	3,00	265,70	797,10
LOTE: 001 - Lote 001	4	15036	CARGA DE GÁS DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 ATÉ 24.000 BTU'S	SERVIÇO	SERV	56,00	159,90	8.954,40
LOTE: 001 - Lote 001	5	15037	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO - DE 36.000 BTU'S	SERVIÇO	SERV	3,00	444,60	1.333,80
LOTE: 001 - Lote 001	6	15038	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 24.000 BTU'S	SERVIÇO	SERV	56,00	249,30	13.960,80
LOTE: 001 - Lote 001	7	15039	RETIRADA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTU'S	SERVIÇO	SERV	3,00	175,10	525,30
LOTE: 001 - Lote 001	8	15040	RETIRADA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 24.000 BTU'S	SERVIÇO	SERV	56,00	76,10	4.261,60
LOTE: 001 - Lote 001	9	15041	TROCA DO CAPACITOR DO AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S.	SERVIÇO	SERV	3,00	402,10	1.206,30
LOTE: 001 -	10	15042	TROCA DO CAPACITOR DO AR CONDICIONADO SPLIT DE	SERVIÇO	SERV	56,00	173,60	9.721,60



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Lote 001			9.000 A 24.000 BTU'S					
LOTE: 001 - Lote 001	11	15047	TROCA TURBINA EVAPORADORA PARA AR CONDICIONADO DE 9.000 A 24.000 BTU'S	SERVIÇO	SER V	10,00	159,90	1.599,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	15043	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO	SERVIÇO	UND	10,00	44,99	449,90
LOTE: 003 - Lote 003	1	15044	MOTOR ELÉTRICO DA TURBINA DO EVAPORADOR - UNIVERSAL	SERVIÇO	UND	10,00	390,00	3.900,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	15045	MOTOR ELÉTRICO VENTILADOR DO CONDENSADOR - UNIVERSAL	SERVIÇO	UND	10,00	529,00	5.290,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	15046	PLACA PRINCIPAL DO EVAPORADOR SPLIT - UNIVERSAL	SERVIÇO	UND	5,00	890,00	4.450,00
TOTAL								62.299,90

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 62.299,90 (Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 15/04/2025 (quinze dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 16/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

AGUIA SEG ELETRÔNICA LTDA
CNPJ Nº 51.815.211/0001-13
REPRESENTANTE CONTRATADA
JONATAS ABNER MELO PINHEIRO RIBEIRO